Druga część właściwego kazania rozważa uwielbienie Maryi w nie-bie, między innymi ps. Hieronima list do Pauli i Eustochium.

Część trzecia kazania również wynosi uwielbienie Maryi w niebie jako ukoronowanej władczyni i królowej — matki, uprzednio ogólnie wspominając Wniebowzięcie: „Dlatego teraz siedząc przy Synu ma wszyst-ko, czego zapragnęła jej dusza, bo już jest w najmiłszym miejscu po-bytu”¹⁰².

K a z a n i e II jest właściwie homilią o ewangelii święta Wniebo-zięcia. Układ ma równie klasyczny jak poprzednie.

Temat: „Wstąpił Jezus do jakiejś osady, a pewna niewiasta imieniem Marta przyjęła go w swoim domu” (Luc X, 38).

Protemat: przykład wdzięczności.

Podział: 1. Cieleśne zamieszkanie Chrystusa w Maryi — „Wstąpił Jezus”. 2. Matczyne usługiwanie Synowi — „Marta zaś”. 3. Najlepszy wybór dziewiczy — „Ale jednego potrzeba”.

W protemacie wspomniane jest ogólne Wniebowzięcie i uwielbienie Maryi: „znalazł mieszkanie przyozdobione, w którym przebywał dzie-więć miesięcy, mianowicie ciało Najświętszej Dziewicy. ... Dlatego było odpowiednie by ten, którego przyjęła na mieszkanie wziął także ją na

¹⁰¹ Tamże, k. P₇ — P_{7v}: „Illud igitur iocundissimum et ornatum pratum virgi-num speculum siccauit hodie christus per mortem non acerbam sed letam de hoc nequam seculo. ...Corpus autem eius non ductum fuerat in horreum celestis hierusa-lem Sed per aliquot tempus in valle Iosephat collocatum Sed anima eius sanctissima hodie a filio et a tota celesti curia in celum est deducta Et gloriosior vt sic dicam quam christus est assumpta. ... matri vero celorum pallacia penetrante filius ipse cum tota curia tam angelorum quam iustorum solenniter occurrens erexit et beatis-sime consortium sessionis. ... Diceret quis an eciam postea corpus eius vnitum anime sit assumptum videntur sentire doctores quod sic vt communiter quod Bernardus in sermone probat ratione... Si igitur corpus marie super terram esse dicatur cum nec deuota visitatione fidelium frequentetur. nec eidem locus deputetur honoris nimirum videtur christus honorem matris contempsisse cum tamen super terram aliorum corpora sanctorum sic honorentur. ... Augustinus... Tronum inquit dei et tabernaculum christi et templum spiritussancti dignum est esse ibi vbi ipse deus est. Tam preciosum thesaurum dignius est celum quam terram seruare. et concludit. Letare leticia in enarrabili virgo Maria tam corpore quam anima proprio filio integraliter assumpta...”

¹⁰² Tamże, k. P_e: „Ideo nunc sedens apud filium habet omnia que desiderat eius anima. quia iam est in loco amenissimo.”